
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 
στήριξης στον τομέα της κτηνοτροφίας βάσει της 
υπ’  αρ. 1628/64707/14-06-2017 (Β’  494) απόφα-
σης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων για το έτος ενίσχυσης 2022.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες του έτους 2023 για 
το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορί-
ου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 
Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφαλμάτων στην υπ’ αρ. 11/3/3.4.2023 
απόφαση της Επιτροπής Εποπτείας και Ελέγχου 
Παιγνίων.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 2138 (1)
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης της συνδεδεμένης 

στήριξης στον τομέα της κτηνοτροφίας βάσει της 

υπ’ αρ. 1628/64707/14-06-2017 (Β’ 494) απόφα-

σης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-

φίμων για το έτος ενίσχυσης 2022. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1.
α) Την περ.  α’) της παρ.  2 του άρθρου 62 του 

ν. 4235/2014 «Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώ-
σεις στην εφαρμογή της ενωσιακής και εθνικής νομο-
θεσίας στους τομείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και 
της υγείας και προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων» (Α’ 32), όπως η παρ. 2 τροποποιήθηκε 

με την παρ. 2 του άρθρου 46 του ν. 4384/2016 «Αγροτι-
κοί Συνεταιρισμοί, μορφές συλλογικής οργάνωσης του 
αγροτικού χώρου και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

β) Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 8/2022 «Διορισμός Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 19).

3. Το π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων (Α’ 138).

4. Το π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματειών, σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» (Α’ 100).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 53 του κατ’ εξουσιοδότηση 
κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 639/2014 της Επιτροπής, της 11ης 
Μαρτίου 2014, για τη συμπλήρωση του κανονισμού (ΕΕ) 
αριθ. 1307/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου περί θεσπίσεως κανόνων για άμεσες ενι-
σχύσεις στους γεωργούς βάσει καθεστώτων στήριξης 
στο πλαίσιο της κοινής γεωργικής πολιτικής και για την 
τροποποίηση του παραρτήματος X του εν λόγω κανο-
νισμού (ΕΕ L 181).

6. Την υπ’ αρ. 1628/64707/14-06-2017 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Λε-
πτομέρειες εφαρμογής της χορήγησης συνδεδεμένης 
ενίσχυσης στον τομέα της κτηνοτροφίας, βάσει των δι-
ατάξεων της παρ. 5 του άρθρου 52 του Καν.1307/2013 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και 
το κεφάλαιο 5 του Κανονισμού (ΕΕ) 639/2014 της Επι-
τροπής» (Β’ 2194).

7. Το υπ’ αρ. 26829/27.4.2023 έγγραφο του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.
8. Το γεγονός ότι από την εφαρμογή της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Καθορισμός ύψους ενίσχυσης

Το ύψος της συνδεδεμένης στήριξης στον τομέα της 
κτηνοτροφίας για το έτος ενίσχυσης 2022, καθορίζεται 
για το Μέτρο 1 (βοοειδή) στα 188 ευρώ ανά ΜΜΖ και 
για το Μέτρο 2 (αιγοπρόβατα) στα 47,5 ευρώ ανά ζώο.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2879

29375



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29376 Τεύχος B’ 2879/28.04.2023

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 28 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΑ.: 373 (2)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή, 

κατά τις απογευματινές ώρες του έτους 2023 για 

το προσωπικό που υπηρετεί στο Τμήμα Εμπορί-

ου και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. 

Άρτας της Περιφέρειας Ηπείρου. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου του 159, 186 και 282 παρ. 1 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Πε-
ριφέρειας Ηπείρου (Α’  233) και την υπ’  αρ.: 202855/
27-12-2016 (ΑΔΑ: 62Ν3ΟΡ1Γ-ΓΤΔ) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου και Δυ-
τικής Μακεδονίας που αφορά την «Τροποποίηση του 
Οργανισμού της Περιφέρειας Ηπείρου»(Β’ 4400).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 25 παρ. 7 του ν. 2738/1999.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

5. Τις διατάξεις του  άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

6. Τον αυξημένο όγκο εργασίας και την ανάγκη απα-
σχόλησης πέραν του κανονικού ωραρίου κατά τις απο-
γευματινές ώρες, υπαλλήλων του τμήματος Εμπορίου 
και Τουρισμού της Διεύθυνσης Ανάπτυξης Π.Ε. Άρτας 
της Περιφέρειας Ηπείρου καθόσον επιβάλλεται από τη 
φύση του αντικειμένου. Αναλυτικότερα την κινητοποί-
ηση εκτάκτως και αυτοδικαίως καθώς το Τμήμα Εμπο-
ρίου και Τουρισμού δέχεται υπηρεσιακώς αναφορές για 
ενεργοποίηση από άλλα ελεγκτικά όργανα, π.χ. από την 
Αστυνομία, από καταγγελίες πολιτών ή από πρωτόκολ-
λα συνεργασίας που έχουν συναφθεί με άλλους φορείς 
όπως Ε.Φ.Ε.Τ., Χημική Υπηρεσία κ.λπ. και σε συνεργασία 
με την Ελληνική Αστυνομία, τις Υπηρεσίες του Υπουργεί-
ων Οικονομικών, ΥΠΕΕ (πρώην ΣΔΟΕ) και Γενικό Χημείο 
του Κράτους και μεικτά κλιμάκια με υπαλλήλους άλλων 
Υπηρεσιών, όπως γεωπόνους, κτηνιάτρους, ελεγκτές 

υγείας, πολιτικούς μηχανικούς κ.α., για πραγματοποίηση 
ελέγχων σε καταστήματα και υπαίθριες αγορές. Πολλά 
καταστήματα ή αγορές λειτουργούν απογευματινές/
βραδινές ώρες, όπως μπαρ, κέντρα διασκέδασης, χώ-
ροι συγκέντρωσης πλήθους και συναυλίες, εκδηλώσεις, 
εθνικές και θρησκευτικές εορτές, εστιατόρια-ταβέρνες 
και λοιπά παρόμοια καταστήματα, στα οποία διενερ-
γούνται δειγματοληψίες τροφίμων και ποτών που αφο-
ρούν στη δημόσια υγεία με την αποστολή των εν λόγω 
δειγμάτων στις αρμόδιες Υπηρεσίες χημικής ανάλυσης, 
ελέγχων σε εφαρμογή και της υπ’ αρ. 91354/2017 υπουρ-
γική απόφαση «Κωδικοποίηση Κανόνων Διακίνησης και 
Εμπορίας Προϊόντων και Παροχής Υπηρεσιών», όπου και 
επιβάλλονται τα ανάλογα πρόστιμα, ελέγχων τήρησης 
των απαιτούμενων εγγράφων διακίνησης και διάθεσης 
προϊόντων και φορολογικών στοιχείων με την επιβο-
λή προστίμων και αποστολή στις Δ.Ο.Υ. των Εκθέσεων 
Ελέγχου.

7. Την πραγματοποίηση προγραμματισμένων ή έκτα-
κτων ελέγχων Μέτρων και Σταθμών σε πρατήρια καυ-
σίμων και εμπορικά καταστήματα που κάνουν χρήση 
μετρικών κανόνων και ζυγών και που λειτουργούν πέραν 
των εργασίμων ωρών της Υπηρεσίας ανάλογα με το αντι-
κείμενο τους, (π.χ έλεγχοι ορθότητας αντλιών καυσίμων 
ύστερα από καταγγελία πολίτη σε πρατήρια καυσίμων 
που σύμφωνα με τα σχετικά προγράμματα λειτουργίας 
δραστηριοποιούνται σε ωράριο πέρα του Υπηρεσιακού, 
ήτοι απογευματινές ώρες). Τους ελέγχους διακίνησης 
εμπορευμάτων και προϊόντων σε απομακρυσμένους χώ-
ρους του Νομού, π.χ. διακίνηση καυσόξυλων, υγρών καυ-
σίμων κ.α., έλεγχους παραγωγής αγροτικών προϊόντων 
και κτηνοτροφικών εγκαταστάσεων, καθώς και έλεγχους 
πλανόδιου εμπορίου και παραεμπορίου από τα κλιμάκια 
της Υπηρεσίας, οι οποίοι πολλές φορές απαιτούνται εκ 
των περιστάσεων να διενεργούνται καθ’ υπέρβαση της 
υποχρεωτικής απασχόλησης δηλαδή απογεύματα.

8. Το γεγονός ότι κατά τους καλοκαιρινούς μήνες προ-
κύπτει ανάγκη πρόσθετης εργασίας για τον καλύτερο 
έλεγχο συγκεκριμένων περιοχών του Νομού και ιδιαι-
τέρως των ορεινών λόγω εποχικής αύξησης των εμπο-
ρικών δραστηριοτήτων (αυξημένο πλανόδιο εμπόριο, 
επανεκκίνηση λειτουργίας εστιατόριων-ταβερνών-κα-
φέ-μπαρ, αυξημένη κίνηση καταστημάτων που πραγ-
ματοποιούν εμπόριο-παροχή υπηρεσιών ή διακίνηση 
αγαθών, πρατηρίων καυσίμων κ.τ.λ.).

9. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού 
υπηρετεί ένας μόνο αναπληρωτής Τμηματάρχης και οι 
υπόλοιποι Υπάλληλοι που εντάσσονται ασκούν παράλ-
ληλα καθήκοντα/αρμοδιότητες σε άλλα Τμήματα της 
Διεύθυνσης λόγω Υπηρεσιακών αναγκών και του περι-
ορισμένου αριθμού υπαλλήλων της Διεύθυνσης.

10. Τις κατά καιρούς αναθέσεις παραλλήλων καθη-
κόντων και αρμοδιοτήτων, με έγγραφα του Διευθυντή 
της Υπηρεσίας σε λοιπούς υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Ανάπτυξης, για την εύρυθμη αντιμετώπιση εποχικών και 
εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών του Τμήματος Εμπορί-
ου και Τουρισμού.

11. Το γεγονός ότι με την εφαρμογή των νέων αρμο-
διοτήτων για το πλανόδιο εμπόριο του ν. 4849/2021 το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 29377Τεύχος B’ 2879/28.04.2023

Τμήμα Εμπορίου και Τουρισμού επιφορτίστηκε με μεγάλο όγκο εργασιών. Αυτό έχει σοβαρό αντίκτυπο στην ομαλή 
κατανομή των εργασιών του έτους, δημιουργώντας μεγαλύτερο φόρτο εργασίας κατά τους εναπομείναντες μήνες 
του έτους 2023.

12. Το γεγονός ότι για την υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2023 όπως βεβαιώνεται και με την υπ’ αρ. 1948/24.04.2023 βεβαίωση Διεύθυνσης Διοικητικού-
Οικονομικού Π.Ε Άρτας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του τμήματος Εμπορίου και Τουρισμού της Δ/νσης Ανάπτυξης 
Π.Ε. Άρτας κατά τις απογευματινές ώρες με αμοιβή, για το υπόλοιπο του έτους 2023, όπως παρακάτω:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ/ΩΡΕΣ

ΠΙΣΤΩΣΗ ΓΙΑ ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΕΣ 
ΥΠΕΡΩΡΙΕΣ ΣΕ ΕΥΡΩ

Π.Ε. ΑΡΤΑΣ 04/720 4000,00€
Σε κάθε περίπτωση, οι ώρες απογευματινής απασχόλησης ανά υπάλληλο δεν θα υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι 

(120) ανά εξάμηνο. Η δαπάνη, που προκαλείται και που ανέρχεται στο ποσό των #4000,00€# θα βαρύνει τον ΕΦ 072 
ΚΑΕ 0511.01 του Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Ηπείρου που αφορά στην Περιφερειακή Ενότητα Άρτας. Στη 
συνέχεια θα εκδοθεί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται 
ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης και το χρονικό διάστημα. Για την υπερωριακή 
εργασία θα τηρείται ξεχωριστό δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα αναγράφεται η ώρα έναρξης και η 
ώρα αποχώρησης. Ο Διευθυντής Ανάπτυξης Π.Ε Άρτας θα βεβαιώνει την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Άρτα, 27 Απριλίου 2023

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ   

Ι

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

(3)
  Στην υπ’ αρ. 11/3/03.04.2023 απόφαση της Ανεξάρ-
τητης Διοικητικής Αρχής με την επωνυμία «ΕΠΙΤΡΟ-
ΠΗ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ ΚΑΙ ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΑΙΓΝΙΩΝ (Ε.Ε.Ε.Π.)» 
που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως (Β’ 2704) στη σελίδα 27412 στην Α’ στήλη δι-
ορθώνονται:

α. στο Άρθρο 18.1.3 Προϊστάμενοι επιπέδου Διεύθυνσης, 
το εσφαλμένο: «επτά (7) θέσεις», 
στο ορθό: «εννέα (9) θέσεις»
β. στο Άρθρο 18.1.5 Προϊστάμενοι επιπέδου Τμήματος, 
το εσφαλμένο: «είκοσι πέντε (25) θέσεις», 
στο ορθό: «τριάντα δύο (32) θέσεις». 

 (Από την Επιτροπή Εποπτείας 
και  Ελέγχου Παιγνίων)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ29378 Τεύχος B’ 2879/28.04.2023

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

*02028792804230004*


		2023-04-29T02:01:26+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




